
Nutzung vor Ort In den Räumlichkeiten der Stadtbibliothek Chur ist die Nutzung 
von Büchern, DVDs, CDs, Zeitschriften und gekennzeichneten 
Spielen während den bedienten Öffnungszeiten kostenlos.

Ausleihe Die Ausleihe von Medien unterliegt einer Gebühr. Diese kann 
einmalig vor Ort oder für einen bestimmten Zeitraum als 
Abonnement entrichtet werden.
Die Abogebühren sind in Alters- und Nutzungskategorien 
eingeteilt.

Abonnemente Wenn nicht anders vermerkt: gültig für 1 Jahr

Biblio-GA 150.00 Fr.
120.00 Fr. mit ChurCard
60.00 Fr. mit KulturLegi

Erwachsene 90.00 Fr.
70.00 Fr. mit ChurCard
35.00 mit KulturLegi

Student*innen / 
Personen im Rentenalter / 
IV-Bezüger*innen

70.00 Fr. 
50.00 Fr. mit ChurCard
25.00 Fr. mit KulturLegi

Kids (bis 16 Jahre) 70.00 Fr.
50.00 Fr. mit ChurCard
25.00 Fr. mit KulturLegi

Schnupperabo
gültig 1 Monat

20.00 Fr.
Anrechnung an Jahresabo bei nahtloser Verlängerung

E-Abo 40.00 Fr.
30.00 Fr. mit ChurCard
15.00 Fr. mit KulturLegi

O-Abo 40.00 Fr.
30.00 Fr. mit ChurCard
15.00 Fr. mit KulturLegi

Institutionen 150.00 Fr.

Goldabo 250.00 Fr.
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Sonstige Gebühren

Medienausleihe 
oder -verlängerung ohne Abo

5.00 Fr. pro Stk. (Medien, Schachtelspiele und Spielsachen)
10.00 Fr. pro Stk. (Grossspiele und Fahrzeuge)

Reservationsgebühr für Grossspiele 
und Fahrzeuge, ab 5 Einheiten

20.00 Fr. pauschal
20.00 Fr. bei Änderung der Reservation

Ersatz der Bibliothekskarte 10.00 Fr.

Verlust von Medien Neupreis + 5.00 Fr. Bearbeitungsgebühr

Verlust von Covers oder spiel- 
entscheidenden Teilen

Neupreis + 5.00 Fr. Bearbeitungsgebühr

Schäden oder Verlust von Kleinteilen nach Ermessen

Mahnungen

Erinnerung kostenlos          1 Tag vor Leihfristende, nur per Mail

1. Mahnung 5.00 Fr.              7 Tage nach Leihfristende

2. Mahnung  10.00 Fr.            14 Tage nach Leihfristende

3. Mahnung 20.00 Fr.            21 Tage nach Leihfristende

Verlust Neupreis + 5.00 Fr. Bearbeitungsgebühr

Versand per Brief 2.00 Fr. zusätzlich

Schliessfächer

Miete pro Woche 5.00 Fr.

Gültigkeit: Diese Gebührenordnung tritt am 1. Januar 2021 in Kraft und ersetzt alle früheren.

Chur, 1. Januar 2021
Stiftung Stadtbibliothek Chur
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